[image: image1.jpg]Prefeitura de

Bebedouro

ADM. 2013/2016

Unindo esforgos, somando competéncias

55

Praga José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Séo Paulo

PROJETO DE LEI Nº 159/2013
DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 13 DA LEI MUNICIPAL Nº 4.214, DE 28 DE SETEMBRO DE 2010, ALTERADA PELA LEI  MUNICIPAL Nº 4.348 DE 06 DE JULHO DE 2011 QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Fernando Galvão Moura, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1.º - O Artigo 13, da lei  4214 de 28 de setembro de 2010, passa a rivogar com a seguinte redação:

                 Ar. 13- Os Beneficiários deverão efetuar as suas matrículas na data estabelecida pelo Edital do processo seletivo do PROESB.

Art. 2º - Os demais artigos e seus §§ da Lei Municipal nº, 4.214 de 28 de setembro de 2010, alterada pela Lei Municipal nº 4.348, de 06 de julho de 2011, permanecerão inalterados.

Art. 3.º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, existentes no orçamento vigente, suplementadas, se necessárias.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro 19 de agosto de 2013.

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 19 de agosto de 2013
OEP/899/2013

E X P O S I Ç Ã O  D E  M O T I V O S

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e proceda a aprovação do projeto em apreço, em regime de urgência especial.

Trata-se de Projeto de Lei que propõem sobre nova redação do artigo 13 da lei municipal 4.214 de 28 de setembro de 2010 alterada, pela lei municipal 4.348 de 06 de julho de 2011 que passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1.º - O Artigo 13 da lei acima mencionada terá a seguinte redação:

Os Beneficiários deverão efetuar as suas matrículas na data estabelecida pelo Edital do processo seletivo do PROESB.

A alteração da Lei em apreço visa estabelecer o equilíbrio no pagamento de pontualidade do PROJETO PROESB, visto que o projeto em seu bojo já trata do concurso de pontualidade, assim sendo, não justificando o acúmulo de pontualidade.

Por fim, a alteração do artigo 13 da legislação em apreço, visa possibilitar maior abrangência e transparência no processo de distribuição do benefício retro mencionado.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do senhor ilustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos a disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem se necessário.

Atenciosamente,

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal
 A Sua Excelência o Senhor

Angelo Rafael Latorre Daolio
Presidente da Câmara Municipal

Bebedouro-SP.

“Deus Seja Louvado”
1
2

[image: image1.jpg]